



Union Bank
of India
A Government of India Undertaking

ബ്രാഞ്ച് / Branch

സ്വർണ്ണാഭരണങ്ങൾ പണയം വെച്ചുള്ള അഡ്വാൻസിനുള്ള അപേക്ഷയും പണയ പത്രവും /
APPLICATION - CUM - LETTER OF PLEDGE FOR ADVANCE AGAINST GOLD ORNAMENTS

വായ്പാ അക്കൗണ്ട് നമ്പർ/ LOAN ACCOUNT NO																				
സിഐഎഫ് / CIF																				
കടംവാങ്ങുന്നയാളുടെ പേര്/BORROWER NAME																				
മൊബൈൽ / MOBILE																				
എസ്ബി/ഒഡി/സിഎ അക്കൗണ്ട് നമ്പർ/SB/OD/ CAACCOUNT NO																				

സ്വീകർത്താവിന്, / To,
ബ്രാഞ്ച് മാനേജർ, / The Branch Manager,
യൂണിയൻ ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, / Union Bank of India,

ബ്രാഞ്ച് / Branch

കടംവാങ്ങുന്നയാൾ
പുതിയതാണെങ്കിൽ സമീപകാല
പാസ്പോർട്ട് സൈസ് ഫോട്ടോ
/ നിലവിലുള്ള
ഉപഭോക്താവായതാണെങ്കിൽ
എസ്ബി അക്കൗണ്ട് നമ്പർ
/ Recent Passport Size Photograph
of New Borrower / if existing
customer SB Acc. No

സഹ-കടംവാങ്ങുന്നയാൾ
പുതിയതാണെങ്കിൽ സമീപകാല
പാസ്പോർട്ട് സൈസ് ഫോട്ടോ
/ നിലവിലുള്ള
ഉപഭോക്താവായതാണെങ്കിൽ
എസ്ബി അക്കൗണ്ട് നമ്പർ
/ Recent Passport Size Photograph
of New Co-Borrower / if existing
customer SB Acc. No

പ്രിയ സർ/മാഡം, / Dear Sir/Madam,

താഴെപ്പറയുന്ന ആവശ്യത്തിനായി താഴെപ്പറയുന്ന സ്വർണ്ണാഭരണങ്ങൾ/ആഭരണങ്ങൾ പണയം വെച്ച് _____ രൂപ (ഇനി മുതൽ "വായ്പ"
ഇതോടൊപ്പം നൽകിയിരിക്കുന്ന ഷെഡ്യൂൾ-ഒന്നിൽ കൂടുതൽ വിശദമായി വിവരിച്ചിരിക്കുന്നു) ഡിമാൻഡ് ലോൺ വഴി എനിക്ക് / ഞങ്ങൾക്ക് സാമ്പത്തിക സഹായം
അനുവദിക്കണമെന്ന് ഞങ്ങൾ ഇതിനാൽ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു. ഞാൻ/ഞങ്ങൾ ഈ വായ്പ തുക താഴെപ്പറയുന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തിനു വേണ്ടി മാത്രമേ ഉപയോഗിക്കൂ.
നിങ്ങൾക്ക് പണയം വയ്ക്കുന്ന താഴെ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന സ്വർണ്ണാഭരണങ്ങൾ / ആഭരണങ്ങൾ യഥാർത്ഥ സ്വർണ്ണം ആണെന്നും ഞാൻ / ഞങ്ങൾ അവയുടെ
യഥാർത്ഥവും സമ്പൂർണ്ണ അധികാരവുമുള്ള ഉടമ / ഉടമകൾ ആണെന്നും ഞാൻ / ഞങ്ങൾ ഇതിനാൽ പ്രഖ്യാപിക്കുകയും സ്ഥിരീകരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.
I/We hereby request you to grant me / us financial assistance by way of Demand Loan of Rs. _____ (hereinafter collectively referred to as "the
Loan", which are more fully described in First Schedule hereunder) against pledge of below mentioned Gold Ornaments /Jewellery for the purpose mentioned below.
I / We will utilize the loan amount for the below mentioned purpose only. I / We hereby declare & confirm that the below mentioned Gold Ornaments /Jewellery that is
being pledged with you are of genuine gold and I am / We are the true and absolute owner/s of the same.

വായ്പാ തുക നിങ്ങളുടെ ബ്രാഞ്ചിലുള്ള എന്റെ/ഞങ്ങളുടെ _____ എന്ന എസ്ബി/സിഎ/ഒഡി അക്കൗണ്ട്
നമ്പറിലേക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്ത് വിതരണം ചെയ്യണമെന്ന് ഞാൻ/ഞങ്ങൾ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു. ബാങ്കിന് ആവശ്യമായ മറ്റ് ഡോക്യുമെന്റുകൾ ലഭ്യമാക്കാനുള്ള
ഉത്തരവാദിത്തം ഞാൻ/ഞങ്ങൾ ഏറ്റെടുക്കുന്നു.

I/ We request you to disburse the loan proceeds by credit to my/our SB/ CA/ OD Account No. _____ with your branch.
I/We undertake to execute any other documents as required by the Bank.

	ഏക / ആദ്യ കടംവാങ്ങുന്നയാൾ / Sole / First Borrower	രണ്ടാമത്തെ കടംവാങ്ങുന്നയാൾ / Second Borrower
പേര് പൂർണ്ണമായി / Name in Full		
പിതാവിന്റെ/ഭർത്താവിന്റെ പേര് / Father / Husband Name		
ലിംഗഭേദം (പുരുഷൻ/സ്ത്രീ) / Gender (Male / Female)		
ജനനത്തീയതി / Date of Birth		
വിഭാഗം (എസ്.സി./എസ്.ടി./ബിസി/ ജനറൽ) / Category (SC/ST/BC/Gen)		
തൊഴിൽ (ശമ്പളമുള്ളയാൾ / സ്വയംതൊഴിൽ ചെയ്യുന്നയാൾ ബിസിനസ് / പ്രൊഫഷണൽ കൃഷിക്കാരൻ / മറ്റുള്ളവ / Occupation (Salaried / Self Employed / Business / Professional / Agriculturist / others		
വിലാസം / Address		

ആധാർ നമ്പർ (ലഭ്യമാണെങ്കിൽ) / Aadhar No (if available)	
പാൻ നമ്പർ (ലഭ്യമാണെങ്കിൽ) / PAN No (if available)	
ടെലിഫോൺ / മൊബൈൽ നമ്പർ / Telephone / Mobile No.	
ഇമെയിൽ ഐഡി / Email ID	
വായ്പയുടെ ഉദ്ദേശ്യം / Purpose of Loan	അനുബന്ധ, പൂരക പ്രവർത്തനങ്ങൾ / സ്ഥാപനപരമല്ലാത്ത വായ്പദാതാക്കളിൽ നിന്ന് എടുത്ത കടത്തിന്റെ തിരിച്ചടവ് / ബിസിനസ് ഉദ്ദേശ്യം / എംഎസ്എംഇ / വ്യക്തിഗത / ഗാർഹിക ചെലവുകൾ / മറ്റുള്ളവ / Allied & ancillary activities / repayment of debt availed from non-institutional lenders / Business purpose / MSME / Personal / Domestic expenses / others
എംഎസ്എംഇ വായ്പയാണെങ്കിൽ ഉദ്യാമി രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ / In case of MSME loan Udyami Registration No.	

കൃഷിഭൂമി കൈവശമുള്ളതിന്റെ വിവരാംശങ്ങൾ (കാർഷിക അഡ്വാൻസുകൾക്ക് മാത്രം) #
Particulars of Agriculture Land holding (For Agriculture Advances only) #

വില്ലേജ് / Village	സർവേ നമ്പർ / Survey No.	ഭൂമിയുടെ വിസ്തൃതി (ഏക്കറിൽ) / Extent of Land (in acres)	കൃഷി ചെയ്തിരിക്കുന്ന വിളകളുടെ വിവരാംശങ്ങൾ / നിർദ്ദിഷ്ട വികസനം / Details of Crop raised/proposed Development	കൃഷിയുടെ ആകെ ചെലവ് / വികസനം / Total cost of cultivation / development	ആവശ്യപ്പെട്ട വായ്പ തുക (രൂപയിൽ) / Loan Amount Sought (in Rs)

കഷിഭോൽപ്പാദനം, കോഴി വളർത്തൽ, മത്സ്യബന്ധനം, കാളകളെ വാങ്ങൽ, കാർഷിക അടിസ്ഥാന സൗകര്യങ്ങൾ, ഫുഡ് ആൻഡ് ആഗ്രോ തുടങ്ങിയ അനുബന്ധ കാർഷിക പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് ഭൂമിയുടെ വിവരാംശങ്ങൾ നൽകേണ്ടതില്ല) -
For allied agriculture activities like dairy, poultry, fisheries, purchase of bullocks, Agri infrastructure, Food and Agro etc., furnishing of land particulars are not needed) -

കുറിപ്പ്: 2 ലക്ഷത്തിന് മുകളിലുള്ള വായ്പകൾക്ക് ഭൂമി കൈവശമുള്ളതിന്റെയോ പ്രവർത്തനത്തിന്റെയോ തെളിവ് സമർപ്പിക്കണം.
Note: for loans above Rs.2 lakhs proof of land holding / activity to be submitted

പണയം വയ്ക്കുന്ന സ്വർണ്ണാഭരണങ്ങളുടെ / ആഭരണങ്ങളുടെ വിവരാംശങ്ങൾ (ഷെഡ്യൂൾ-എ) /
Details of Gold Ornaments /Jewellery being pledged (Schedule-A)

ക്രമ നം S. No	ഉരുപ്പടികളുടെ വിവരണം / Description of Articles	ഇനങ്ങളുടെ എണ്ണം / No.of Items	ഉരുപ്പടികളുടെ ഭാരം (ഗ്രാമിൽ) / Weight of Articles (in grams)		ഗുണമേന്മ ടച്ച് (22/20 കാർറ്റ്) / Quality Touch (22/20 Karat)	ക്രമ. നം. 6 -ൽ നിന്ന്, ഭാരം 22 K പരിവർത്തനം (ഗ്രാം) / Out of SI.No.6, Weight of 22 K conversion (gms)	ഇന്നത്തെ മാർക്കറ്റ് നിരക്ക് സ്വർണ്ണം ഗ്രാമിന് (രൂ.) / Today's Market Rate per gram gold (Rs)	അപ്രൈസറുടെ മൂല്യം (രൂ.) / Appraiser's value (Rs)
			മൊത്തം / Gross	നെറ്റ് / Net				
1	2	3	4	5	6	7	8	9
ആകെ / Total								

(ഓരോ ഉരുപ്പടിയുടെയും ടച്ച്, മൂല്യനിർണ്ണയം തുടങ്ങിയ വിവരാംശങ്ങൾ പ്രത്യേകം പരാമർശിക്കുക / Mention particulars viz. touch and valuation of each article separately)

The particulars mentioned in the above application are true and correct to the best of my knowledge.

The description, weight, purity and value of the gold relating to the above mentioned ornaments are in order and I/We concur with the certificate given by the appraiser in this regard.

The stones, studs and other metal used in the ornaments are of no consequence and I/We do not make any claims for reimbursement of their costs, if any of them / all of them are lost.

അപേക്ഷിക്കുന്നയാളുടെ/കളുടെ ഒപ്പ്/പെരുവിലടയാളം
Signature / Thumb impression of the Applicant/s

I certify that I have tested the purity / assayed above listed ornaments as per the testing methods prescribed by the bank and they are made of genuine gold. I further certify that the weight, purity of metal and value of each of the ornaments are as furnished above.

I further certify that the weight of studs / stones / other metals is not considered while arriving at net weight of the ornaments.

മുഖ്യനിർണ്ണയിക്കുന്നയാളുടെ ഒപ്പ് /
Signature of Appraiser

- അല്ലെങ്കിൽ / OR

The Loan is/are for a period of Months and I/We agree to repay the total principal Loan amount together with up to date interest in lump sum at the end of loan period.

[ബാധകമല്ലാത്തവ ദയവായി വെട്ടിക്കളയുക]

- i. പ്രതിവർഷം _____ % എന്ന നിരക്കിൽ, ബാധകമായ ബാങ്കിന്റെ വായ്പാ നിരക്ക് / 1 വർഷം / 2 വർഷം / 3 വർഷം / 6 മാസം / 3 മാസം / 1 മാസം / ഓവർനൈറ്റ് - MCLR നിരക്ക് നിലവിൽ പ്രതിവർഷം _____ % ആണ്, കൂടാതെ പ്രതിമാസം / ത്രൈമാസം / അർദ്ധ വാർഷിക / വാർഷിക പലിശ ക്രമപ്പെടുത്തൽ സഹിതം പ്രതിവർഷം _____ % സ്റ്റെപ്പഡ്.

_____ % per annum being the applicable Bank's lending rate / 1Yr / 2Yr / 3Yr / 6M / 3M / 1M / Overnight- MCLR rate which is _____ % per annum at present plus spread of _____ % per annum with monthly / quarterly / Half Yearly / Annual rests.

ii. _____ % പ്രതിവർഷം ഇമ്പിഎൽആർ നിരക്കാണ് (RBI റിപ്പോ നിരക്കും സ്പ്രെഡും അടങ്ങുന്നത്), ഇത് നിലവിൽ _____ % പ്രതിവർഷം പ്ലസ് / മൈനസ് പ്രീമിയം % നിലവിൽ പ്രതിമാസം / ത്രൈമാസം / അർദ്ധ വാർഷികമായി / വാർഷികമായി കോമ്പൗണ്ട് ചെയ്യുന്നു ("സ്പ്രെഡ്" എന്നത് ബാങ്ക് കടം വാങ്ങുന്നതായി നിന്ന് അതിന്റെ ചെലവുകൾ വഹിക്കാൻ ഈടാക്കുന്ന നിരക്കിനെ അർത്ഥമാക്കുന്നു, പ്രവർത്തന, മൂലധന ചാർജ്ജുകളും ഇതിൽ ഉൾപ്പെടും. വായ്പക്കാരന്റെ വാർഷിക ക്രെഡിറ്റ് റിയിയറുത്തൽ/ റേറ്റിംഗ് അടിസ്ഥാനമാക്കി ബാങ്ക് വായ്പക്കാരനിൽ നിന്ന് ഈടാക്കുന്ന നിരക്കാണ് "പ്രീമിയം", ക്രെഡിറ്റ് റിസ്ക് പ്രീമിയവും സ്ട്രാറ്റജിക് പ്രീമിയവും ഇതിൽ ഉൾപ്പെടും) ബാധകമാകാത്തവ ദയവായി വെട്ടിക്കളയുക)

_____ % per annum being EBLR rate (comprising of RBI Repo Rate and Spread) which _____ % per annum at present plus / minus Premium of % at present compounded monthly / quarterly / half yearly / annually ("Spread" means the rate chargeable to the Borrower by the Bank to cover its costs and shall comprise of operating and capital charge. "Premium" means the rate chargeable to the Borrower by the Bank based on the yearly credit assessment /rating of the Borrower and shall comprises of credit risk premium and strategic premium)

[Please strike out which are not applicable]

iii. (a) ബാങ്കിന്റെ പലിശ നിരക്കിലോ റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ കാലാകാലങ്ങളിലെ നിർദ്ദേശങ്ങളിലോ ബാങ്കിന്റെ നയത്തിലോ ഉണ്ടാകുന്ന മാറ്റങ്ങളെ ആശ്രയിച്ച്, കാലാകാലങ്ങളിൽ ബാങ്ക് നിർദ്ദേശിക്കുന്ന മറ്റ് നിരക്കിൽ/കളിൽ, അക്കൗണ്ടിൽ നിന്ന് വെബിറ്റ് ചെയ്താലും ഇല്ലെങ്കിലും അത്തരം പലിശ നൽകേണ്ടതാണ്, അങ്ങനെ അടയ്ക്കുന്നതും വരെ അത് കടംവാങ്ങുന്നയാൾക്ക് അനുവദിച്ച വായ്പയുടെ ഭാഗമായിരിക്കും.

(a) at such other rate/s as may be prescribed by the Bank from time to time depending upon the changes in the interest rate of the Bank or the directives of Reserve Bank of India from time to time or the policy of the Bank, such interest to be payable whether actually debited to the account or not, and until so paid shall form part of the loan granted to the Borrower.

(b) പലിശ നിരക്കുകളിലെ പരിഷ്കരണം ബാങ്കിന്റെ വെബ്സൈറ്റിലോ ബാങ്കിന്റേയോ / ബ്രാഞ്ചിന്റേയോ നോട്ടീസ് ബോർഡിലോ അല്ലെങ്കിൽ പലിശ നിരക്കുകളിലെ പരിഷ്കരണം സംബന്ധിച്ച് ഏതെങ്കിലും പുത്രത്തിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചോ അക്കൗണ്ട് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റിലെ ഒരു എൻട്രിയിലൂടെയോ അറിയിക്കുമ്പോഴെല്ലാം എനിക്ക് / ഞങ്ങൾക്ക് പലിശ പരിഷ്കരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ചതായി കണക്കാക്കും.

(b) Whenever Revision in the rates is displayed on the Bank's website or notice board of the Bank / Branch or by publication in any newspaper on revision of interest rates or made known through an entry in the statement of account shall be deemed to have notice of revision of interest to me/us.

(c) കൂടാതെ, ബാങ്കിന്റെ മറ്റ് അവകാശങ്ങൾക്കും പരിഹാരങ്ങൾക്കും ഒരു ദോഷവും വരുത്താതെ, തിരിച്ചടവിനെ ഓരോ വീഴ്ചവരുത്തലിനും അനുരൂപ കത്തിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള പിഴ ഊടാക്കാൻ ബാങ്കിന് അതിന്റെ വിവേചന പ്രകാരം അവകാശമുണ്ടായിരിക്കും, അത് അത്തരം വീഴ്ചയുടെ തീയതി മുതൽ അക്കൗണ്ട്/കൾ പൂർണ്ണമായി ക്രമപ്പെടുത്തുകയോ ക്ലിയർ ചെയ്യുകയോ ചെയ്യുന്നതു വരെ വാർഷികമായി പരമാവധി 2% (ബാധകമായ നികുതികൾക്ക് ഒപ്പം) വരെയാണ്.

(c) Provided further that, without prejudice to the Bank's other rights and remedies, the Bank shall also be entitled to charge, in its discretion, penal charges as specified in the sanction letter for each default subject to maximum of 2% p.a. (together with applicable taxes) from the date of such default till regularising or clearing the account/s in full as the case may be.

5. ബാങ്കിന് നൽകേണ്ട പലിശയോടൊപ്പം അടയ്ക്കാത്ത അന്തിമ ബാലൻസിനോ തുകയ്ക്കോ ഉള്ള തുടർച്ചയായ ഊടായി ഈ പണയ പത്രം പ്രവർത്തിക്കുമെന്ന് ഞാൻ/ഞങ്ങൾ സമ്മതിക്കുന്നു, കൂടാതെ വായ്പാ അക്കൗണ്ട് ഏത് സമയത്തും അല്ലെങ്കിൽ കാലാകാലങ്ങളിൽ ക്രെഡിറ്റ് ബാലൻസിലേക്ക് കൊണ്ടുവരുന്നതിനാൽ വായ്പാ അക്കൗണ്ട് ക്ലോസ് ചെയ്തതായി കണക്കാക്കില്ല, കൂടാതെ പണയം തീർന്നുവെന്നും കണക്കാക്കില്ല.

I/We agree that this Letter of Pledge shall operate as continuing security for the ultimate balance or sum remaining unpaid together with interest payable to the Bank and the Loan account shall not be considered to be closed and the security is not to be considered exhausted by reason of the loan account brought to credit balance at any time or from time to time.

6. മുകളിൽ പ്രസ്താവിച്ചിരിക്കുന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തിനു മാത്രമേ വായ്പ ഉപയോഗിക്കുകയുള്ളെന്നും മറ്റ് ഏതെങ്കിലും ഉദ്ദേശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കില്ലെന്നും ഞങ്ങൾ/ഞങ്ങൾ ഉറപ്പുനൽകുന്നു. വായ്പ ദുരുപയോഗം ചെയ്യുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, അനുരൂപതയുടെ നിബന്ധനകളും വ്യവസ്ഥകളും ലംഘിച്ചതിനുള്ള പിഴയായി ബാങ്കിന്റെ ഏറ്റവും ഉയർന്ന വായ്പാ നിരക്കിലുള്ള പലിശയോടെ അഡ്വാൻസ് തുക പലിശ സഹിതം ഉടൻ തിരിച്ചടയ്ക്കാൻ ബാങ്കിന് ആവശ്യപ്പെടാവുന്നതാണ്.

I/We undertake that the Loan shall be utilized exclusively for the purpose mentioned above and shall not be utilized for any other purpose. In case misutilization of Loan, the Bank may recall the advance along with interest immediately with the interest at the highest lending rate of the Bank as penalty for breach of terms & conditions of sanction.

7. എനിക്ക്/ഞങ്ങൾക്ക് നിങ്ങൾ അനുവദിച്ചേക്കാവുന്ന വായ്പയുടെ കുടിശ്ശിക തിരിച്ചടവിനുള്ള ഒരു ഊട് എന്ന നിലയിൽ, പ്രസ്തുത പണയം ബാങ്കിൽ ഇതിനാൽ ഊട് വയ്ക്കുന്നു. അവശ്യപ്പെടുന്ന പക്ഷം എന്റെ/ഞങ്ങളുടെ വായ്പ അക്കൗണ്ടിലെ കുടിശ്ശിക തുക ഏതു സമയത്തും തിരിച്ചടയ്ക്കാൻ ഞാൻ/ഞങ്ങൾ പ്രതിജ്ഞാബദ്ധരാണെന്ന് ഞാൻ/ഞങ്ങൾ സമ്മതിക്കുന്നു, ഞാൻ/ഞങ്ങൾ സമ്മതിച്ച വായ്പ തുക കൂടാതെ/അല്ലെങ്കിൽ പലിശ ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ തിരിച്ചടയ്ക്കാൻ ഞാൻ/ഞങ്ങൾ പരാജയപ്പെടുമ്പോൾ, ഏതാണോ ആദ്യം സംഭവിക്കുന്നത് അതുപ്രകാരം, പൊതു/സ്വകാര്യ ലേലത്തിലോ അല്ലെങ്കിൽ ബാങ്കിന് ഉചിതമെന്ന് തോന്നുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും രീതിയിലോ, കുടിശ്ശികകൾ തിരിച്ചടപ്പിക്കാനുള്ള ബാങ്കിന്റെ അവകാശത്തിന് ഒരു ദോഷവും വരാതെ, പ്രസ്തുത പണയവസ്തുക്കൾ വിൽക്കാൻ ബാങ്കിന് അധികാരമുണ്ട്. കൂടാതെ, വിൽപന വരുമാനത്തിൽ നിന്ന് കുടിശ്ശിക തുക ക്രമീകരിക്കാൻ ബാങ്കിന് അധികാരമുണ്ടെന്നും, മൊത്തം വിൽപന വരുമാനത്തിൽ ക്രമീകരണം നടത്തിയതിന് ശേഷം എന്തെങ്കിലും കുറവുണ്ടെങ്കിൽ, ബാങ്ക് ആവശ്യപ്പെടുന്ന പക്ഷം ഞാൻ/ഞങ്ങൾ അത് തിരിച്ചടയ്ക്കുമെന്നും ഞാൻ/ഞങ്ങൾ സമ്മതിക്കുന്നു.

As a security for repayment of outstanding balance of the Loan which you may grant to me/us, I/We hereby pledge the said Securities with the Bank. I/We undertake to repay the amount outstanding in my/our Loan account on demand at any time and in case of failure on my/our part to repay the Loan amount and/or interest as agreed by me/us or on demand, whichever is earlier, the Bank is authorized to dispose off the said Securities in the public/private auction or in any manner as it may deem fit, without prejudice to Bank's right to proceeds to recover the outstanding dues. I/We further agree that the Bank is authorized to adjust the outstanding amount from the sale proceeds thereof and shortfall if any after adjustment of the net sale proceeds shall be repaid by me/us on demand by the Bank.

8. ബാങ്കിന്റെ ഏതെങ്കിലും ബ്രാഞ്ചിൽ ഒറ്റയ്ക്കോ മറ്റ് വ്യക്തികളുമായി ചേർന്നോ ഉള്ള എന്റെ/ഞങ്ങളുടെ ഇടപാഴത്തെ/ഭാവിയിലെ എല്ലാ കടബാധ്യതകൾക്കും ബാധ്യതകൾക്കും പ്രസ്തുത പണയം ഊടായി തുടരുമെന്ന് ഞാൻ/ഞങ്ങൾ സമ്മതിക്കുന്നു. അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള / ഇനിമുതൽ അനുവദിക്കാൻ പോകുന്ന ഏതെങ്കിലും മുൻകൂർ തുകയുടെയോ ഞാൻ/ഞങ്ങൾ ബാങ്കിന് ഇപ്പോൾ നൽകേണ്ടതോ ഏതെങ്കിലും സമയത്ത് നൽകേണ്ടതായി വരുന്നതോ ആയ മറ്റേതെങ്കിലും പണത്തിന്റേയോ കാര്യത്തിൽ, അത് ഒറ്റയ്ക്കുള്ളത് ആയിരുന്നാലും മറ്റൊരാളുമായോ മറ്റുള്ളവരുമായോ ചേർന്നുള്ളത് ആയിരുന്നാലും, ഞാൻ/ഞങ്ങൾ നൽകേണ്ട മറ്റേ ബാധ്യതയ്ക്കോ/കൾക്കോ വേണ്ടി പ്രസ്തുത പണയം കൈവരും വയ്ക്കാൻ ബാങ്കിന് അവകാശമുണ്ട്.

I/We agree that the said Securities shall be continuing security for all my/our present / future indebtedness & liabilities either solely or jointly with other persons at any Branch of the Bank. Bank is entitled to hold the said Securities for any other liability / ies payable by me / us in respect of any advance granted / to be granted herein after or any other monies now due or which at any time be due from me/us to the Bank, whether singly or jointly with another or others.

9. നിയമപരമായി ബാങ്കിന് അർഹതയുള്ള ഏതെങ്കിലും പൊതുവായ കൈവര അവകാശത്തിനോ സമാനമായ അവകാശത്തിനോ പുറമേ, എനിക്ക്/ഞങ്ങൾക്ക് മുൻകൂർ അറിയിപ്പ് നൽകാതെ തന്നെ, ബാങ്കിന് എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും എന്റെ/ഞങ്ങളുടെ എല്ലാ അക്കൗണ്ടുകളും നിങ്ങൾക്കുള്ള ബാധ്യതകളും സംയോജിപ്പിക്കാനോ ഏകീകരിക്കാനോ കഴിയും, കൂടാതെ അത്തരം ഒന്നോ അതിലധികമോ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ക്രെഡിറ്റിലേക്ക് നിലകൊള്ളുന്ന ഏതെങ്കിലും തുകയോ തുകകളോ മറ്റേതെങ്കിലും അക്കൗണ്ടിലോ മറ്റേതെങ്കിലും കാര്യത്തിലോ ബാങ്കിനുള്ള എന്റെ/ഞങ്ങളുടെ ബാധ്യതകളുടെ പൂർത്തീകരണത്തിനായി വകയിരുത്തുകയോ കൈമാറ്റം ചെയ്യുകയോ ചെയ്യാനാകുമെന്ന് ഞാൻ/ഞങ്ങൾ സമ്മതിക്കുന്നു, അത്തരം ബാധ്യതകൾ യഥാർത്ഥമോ അനിശ്ചിതമോ, പ്രാഥമികമോ കൊള്ളാറുണ്ടോ, വ്യക്തിഗതമോ സംയുക്തമോ ആയിരുന്നാലും.

I/We agree that in addition to any general lien or similar right to which the Bank may be entitled by law, Bank may at any time without notice to me/us combine or consolidate all or any of my/our accounts with and liabilities to you and set off or transfer any sum or sums standing to the credit of any one or more of such accounts in or towards satisfaction of any of my/our liabilities to the Bank on any other account or any other respect whether such liabilities be actual or contingent, primary or collateral and several or joint.

10. ബാങ്കിന്റെ നിലവിലുള്ള മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ അനുസരിച്ച് നടത്തേണ്ട പണയത്തിന്റെ ആനുകാലിക പുനർമൂല്യനിർണ്ണയ സമയത്ത് ബാങ്കിൽ ഫാജരാകാൻ എനിക്ക് / ഞങ്ങൾക്ക് കഴിഞ്ഞേക്കില്ലെന്ന് ഞാൻ / ഞങ്ങൾ ഇതിനാൽ പ്രസ്താവിക്കുന്നു. ബാങ്കിൽ പ്രസ്തുത പണയത്തിന്റെ പുനർമൂല്യനിർണ്ണയ സമയത്ത് ഫാജരാകാനുള്ള എന്റെ / ഞങ്ങളുടെ അവകാശം ഞാൻ / ഞങ്ങൾ ഇതിനാൽ ത്യജിക്കുന്നു / ഉപേക്ഷിക്കുന്നു. പുനർമൂല്യനിർണ്ണയ പ്രക്രിയയിൽ എന്തിച്ചേരുന്ന പ്രസ്തുത പണയത്തിന്റെ മൂല്യം ബാങ്ക് സ്ഥിരീകരിച്ചതായി ഞാൻ/ഞങ്ങൾ ഇതിനാൽ സമ്മതിക്കുകയും അംഗീകരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു, കൂടാതെ ഇക്കാര്യത്തിൽ എനിക്ക്/ഞങ്ങൾക്ക് ഉണ്ടാകാവുന്ന ഏതൊരു എതിർപ്പും ഞാൻ/ഞങ്ങൾ ഇതിനാൽ ഒഴിവാക്കുന്നു.

I/We hereby state that I / We may not be able to attend the Bank at the time periodical reappraisal of Securities required to be conducted as per the extant guidelines of the Bank. I/We hereby waive / relinquish my / our right to present at the time of such reappraisal of the said Securities at the Bank. I/We hereby undertake and accept the value of the said Securities arrived during the process of re-appraisal as confirmed by the Bank and I/We hereby waive any objections I/We may have in that regard.

11. വായ്പാ കാലാവധിയിൽ ഉടൻതന്നെ, ഊട് വച്ചിരിക്കുന്ന പ്രസ്തുത പണയത്തിന്റെ വിലയിരുത്തിയ മൂല്യത്തിന്റെ _____ % (അല്ലെങ്കിൽ ബാങ്ക് കാലാകാലങ്ങളിൽ നിശ്ചയിക്കുന്ന മറ്റ് അനുപാതം) വായ്പാ-മൂല്യ അനുപാതം (LTV) ഞാൻ/ഞങ്ങൾ നിലനിർത്തും.

I/We shall maintain loan to value (LTV) ratio of _____ % (or such other ratio as stipulated by the Bank from time to time) of appraised value of the said Securities pledged throughout the tenure of loan.

12. ഡിമാൻഡ് നോട്ടീസ് എന്റെ / ഞങ്ങളുടെ അവസാനത്തെ അറിയിപ്പെടുന്ന വിലാസത്തിൽ പോസ്റ്റ് ചെയ്താൽ മതിയാകും, ബാങ്ക് ആഭരണങ്ങൾ വിൽക്കുന്ന വ്യവസ്ഥാപിതരീതി സംബന്ധിച്ച് ഒരു എതിർപ്പും ഉന്നയിക്കില്ലെന്നും വിൽപനയിലെ ഏതെങ്കിലും ക്രമക്കേടിന്റെ പേരിൽ ബാങ്കിനെതിരെ ഒരു നാശനഷ്ടവും ഒക്സീം ചെയ്യില്ലെന്നും ഞാൻ / ഞങ്ങൾ ഉറപ്പുനൽകുന്നു, ഡിമാൻഡ് നോട്ടീസ് എനിക്ക് / ഞങ്ങൾക്ക് ലഭിച്ചില്ലെങ്കിൽ പോലും.

The notice of demand will be sufficient if posted to my / our last known address and I/We undertake not to raise any objection to the regularity of the sale of the ornaments by the Bank and will not claim any damage against the Bank on the ground of any irregularity of the sale, even if the demand notice is not received by me/ us.

13. ഞാൻ/ഞങ്ങൾ മരിച്ചാൽ, പണയം വച്ച സ്വർണ്ണഭരണങ്ങൾ/ആഭരണങ്ങൾ, എന്റെ/ഞങ്ങളുടെ ഏതെങ്കിലും വിൽപ്പനയോ മറ്റ് ഒസ്യത്തുകളോ പരിഗണിക്കാതെ, ഞാൻ/ഞങ്ങൾ നിയമിച്ച അംഗീകൃത വ്യക്തിക്ക്/വ്യക്തികൾക്ക്, അങ്ങനെ ആരെങ്കിലുംണ്ടെങ്കിൽ, തിരികെ നൽകുമ്പോൾ, ബാങ്കിന്റെ എല്ലാ ഉത്തരവാദിത്വങ്ങളിൽ നിന്നും/ബാധ്യതകളിൽ നിന്നും ബാങ്ക് ഒഴിവാകുകയും അവ പൂർണ്ണമായും നിർവഹിച്ചതായി കണക്കാക്കുകയും ചെയ്യുമെന്ന് ഞാൻ/ഞങ്ങൾ ഇതിനാൽ സ്ഥിരീകരിക്കുന്നു.

I/We do hereby confirm that in the event of my / our death, the Bank shall be absolved of all or any obligations / liabilities and be discharged fully upon return of the pledged gold jewellery / ornaments to the authorized person/s, if any, appointed by me/us, irrespective of any testamentary or other dispositions by me/us.

14. ഈ വായ്പയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ബിസിനസ്സ് നിയമങ്ങൾ എനിക്ക് / ഞങ്ങൾക്ക് വിശദീകരിച്ചു തന്നിട്ടുണ്ടെന്നും അത് പാലിക്കാൻ ഞാൻ / ഞങ്ങൾ സമ്മതിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നും ഞാൻ / ഞങ്ങൾ ഇതിനാൽ സമ്മതിക്കുന്നു.

I/We hereby admit that the rules of business relating to this loan have been explained to me / us and I/We have agreed to abide by the same

15. എനിക്ക്/ഞങ്ങൾക്ക് വായ്പകൾ/അഡ്വാൻസുകൾ/മറ്റ് ഫണ്ട് അധിഷ്ഠിതമല്ലാത്ത ക്രെഡിറ്റ് ഫെസിലിറ്റികൾ എന്നിവ അനുവദിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് യൂണിയൻ ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ എനിക്ക്/ഞങ്ങൾക്ക് ലഭ്യമാക്കിയ/ലഭ്യമാക്കാൻ പോകുന്ന ക്രെഡിറ്റ് ഫെസിലിറ്റി, അതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഞാൻ/ഞങ്ങൾ ഏറ്റെടുക്കാൻ പോകുന്ന ബാധ്യതകൾ, അവ നിറവേറ്റുന്നതിൽ ഞാൻ/ഞങ്ങൾ എന്തെങ്കിലും വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ അതിന്റെ വിശദാംശങ്ങൾ എന്നിവ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങളും ഡാറ്റയും വെളിപ്പെടുത്താനുള്ള സമ്മതം ഒരു മുൻകൂർ വ്യവസ്ഥയെന്ന നിലയിൽ ബാങ്കിന് നൽകണമെന്ന് ഞാൻ/ഞങ്ങൾ മനസ്സിലാക്കുന്നു.
I/We, understand that as a pre-condition, relating to grant of the loans/ advances/ other non-fund-based credit facilities to me/us, the Union Bank of India, requires my/our consent for the disclosure by the Bank of, information and data relating to me / us, of the credit facility availed of/to be availed, by me/us, obligations assumed/to be assumed, by me/us, in relation thereto and default, if any, committed by me / us, in discharge thereof.
- i. അതനുസരിച്ച്, യൂണിയൻ ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ നടത്തുന്ന ഇനിപ്പറയുന്ന വെളിപ്പെടുത്തൽ ഞാൻ/ഞങ്ങൾ ഇതിനാൽ അംഗീകരിക്കുകയും സമ്മതം നൽകുകയും ചെയ്യുന്നു, എന്ന്/ഞങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച്
Accordingly, I/We, hereby agree and give consent for the disclosure by the Union Bank of India, of all or any such;
- a. എല്ലാ വിവരങ്ങളും ഡാറ്റയും; / information and data relating to me/us;
- b. എനിക്ക്/ഞങ്ങൾക്ക് ലഭ്യമായ/ലഭിക്കാൻ പോകുന്ന ഏതെങ്കിലും ക്രെഡിറ്റ് സൗകര്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിവരങ്ങളും അല്ലെങ്കിൽ ഡാറ്റയും, കൂടാതെ the information or data relating to any credit facility availed of/to be availed, by me/us, and
- c. എന്റെ/ഞങ്ങളുടെ ബാധ്യത നിറവേറ്റുന്നതിൽ ഞാൻ/ഞങ്ങൾ എന്തെങ്കിലും വീഴ്ച വരുത്തിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, ഉചിതവും ആവശ്യവുമാണെന്ന് യൂണിയൻ ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ കരുതുന്ന പക്ഷം, എന്റെ/ ഞങ്ങളുടെ അത്തരം ബാധ്യതകൾ CIBIL-നും RBI ഇതിനായി അധികാരപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും ഏജൻസിക്ളാം വെളിപ്പെടുത്തുകയും നൽകുകയും ചെയ്യാവുന്നതാണ്.
default, if any, committed by me/us, in discharge of my/our such obligation, as the Union Bank of India, may deem appropriate and necessary, to disclose and furnish to CIBIL and any other agency authorized in this behalf by RBI.
- ii. യൂണിയൻ ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയ്ക്ക് ഞാൻ/ഞങ്ങൾ നൽകിയ വിവരങ്ങളും ഡാറ്റയും സത്യവും കൃത്യവുമാണെന്ന് ഞാൻ/ഞങ്ങൾ പ്രഖ്യാപിക്കുന്നു.
I/We, declare that the information and data furnished by me/us to the Union Bank of India, are true and correct.
- iii. ഞാൻ/ഞങ്ങൾ, ഇനിപ്പറയുന്നവ സമ്മതിക്കുന്നു: / I/We, undertake that:
- a. ക്രെഡിറ്റ് ഇൻഫർമേഷൻ ബ്യൂറോ (ഇന്ത്യ) ലിമിറ്റഡും അധികാരപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള അത്തരം മറ്റേതെങ്കിലും ഏജൻസിക്ളാം ബാങ്ക് വെളിപ്പെടുത്തിയ മേൽപ്പറഞ്ഞ വിവരങ്ങളും ഡാറ്റയും അവർക്ക് അനുയോജ്യമെന്ന് തോന്നുന്ന വിധത്തിൽ ഉപയോഗിക്കാനും കൂടാതെ/അല്ലെങ്കിൽ പ്രോസസ്സ് ചെയ്യാനും കഴിയും; കൂടാതെ the Credit Information Bureau (India) Ltd. and any other agency so authorized may use, process the said information and data disclosed by the Bank in the manner as deemed fit by them; and
- b. ക്രെഡിറ്റ് ഇൻഫർമേഷൻ ബ്യൂറോ (ഇന്ത്യ) ലിമിറ്റഡും അധികാരപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള അത്തരം മറ്റ് ഏജൻസിക്ളാം പ്രസ്തുത പ്രോസസ്സ് ചെയ്ത വിവരങ്ങളും അവയിൽനിന്ന് അവർ തയ്യാറാക്കിയ ഡാറ്റയും അല്ലെങ്കിൽ ഉൽപ്പന്നങ്ങളും റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ ഇക്കാര്യത്തിൽ വ്യക്തമാക്കിയേക്കാവുന്ന ബാങ്കുകൾക്കും / ധനകാര്യ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും മറ്റ് കടം കൊടുക്കുന്നവർക്കും അല്ലെങ്കിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഉപയോക്താക്കൾക്കും പരിഗണനയ്ക്കായി നൽകിയേക്കാം.
the Credit Information Bureau (India) Ltd. and any other agency so authorized may furnish for consideration, the processed information and data or products thereof prepared by them, to Banks/ financial institutions and other credit grantors or registered users, as may be specified by the Reserve Bank in this behalf
16. പണമടയ്ക്കേണ്ട തീയതിയിൽ/കളിൽ വായ്പ തിരിച്ചടയ്ക്കുന്നതിലോ അതിന്റെ ഏതെങ്കിലും തവണ അല്ലെങ്കിൽ പലിശ തിരിച്ചടയ്ക്കുന്നതിലോ ഞാൻ/ഞങ്ങൾ വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ, ബാങ്ക് അവരുടെ പൂർണ്ണ വിവേചനാധികാര പ്രകാരം ഉചിതമെന്ന് കരുതുന്ന രീതിയിലും മാധ്യമത്തിലൂടെയും എന്റെ/ഞങ്ങളുടെ പേരുകൾ ഫോട്ടോ സഹിതം വീഴ്ചവരുത്തിയയാൾ/ളുകൾ എന്ന നിലയിൽ വെളിപ്പെടുത്തുകയോ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുകയോ ചെയ്യാൻ ബാങ്കിന് അലംഘനീയമായ അധികാരമുണ്ടെന്ന് ഞാൻ/ഞങ്ങൾ ഇതിനാൽ നിരൂപാധികമായും പിൻവലിക്കാനാവാത്ത വിധത്തിലും സമ്മതിക്കുന്നു.
I/We, do hereby unconditionally and irrevocably agree that in case I/We, commit default in the repayment of the loan or in the repayment of any instalment or interest thereon on due date/s, the Bank will have an unqualified right to disclose or publish my/our name/s with photos as defaulter/s in such manner and through such medium as the Bank in their absolute discretion may think fit.
17. വായ്പയുടെ/അഡ്വാൻസുകളുടെ പലിശ/തവണ തിരിച്ചടയ്ക്കുന്നതിലെ വീഴ്ച ഉൾപ്പെടെയുള്ള അനുമതി നിബന്ധനകളും വ്യവസ്ഥകളും പാലിക്കാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ, ബാങ്കിന് സ്വന്തം വിവേചനാധികാരത്തിൽ നിന്നുപിന്നെ ഏജൻസി കൂടാതെ/അല്ലെങ്കിൽ ബാഹ്യ ഓഡിറ്റർമാരോ ഉൾപ്പെടെയുള്ള ഏതെങ്കിലും ബാഹ്യ ഏജൻസിയുടെ സേവനങ്ങൾ ഉപയോഗപ്പെടുത്താനെന്നും ഉള്ളവകുന്ന ഏതു ചാർജുകളും കടംവാങ്ങുന്നയാളിൽ നിന്ന് ഊടാക്കുമെന്നും കടംവാങ്ങുന്നയാൾ ഇതിനാൽ സമ്മതിക്കുന്നു.
The Borrower hereby agrees that in case of non-compliance of sanction terms & conditions, including default in the repayment of the interest/instalment of the loan/advances, the Bank at its sole discretion may engage the services of any external agency including the Recovery Agent and/or external Auditors and any charges incurred if any shall be recovered from the borrower.
18. എന്തെങ്കിലും പരാതി ഉണ്ടെങ്കിൽ, കടംവാങ്ങുന്നയാൾക്ക് ബാങ്കിന്റെ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമായ ഒരു ഓൺലൈൻ പരാതി പോർട്ടൽ വഴിയോ ബ്രാഞ്ചുകളുടെ നോട്ടീസ് ബോർഡിൽ പ്രദർശിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന വിലാസത്തിലോ ബന്ധപ്പെട്ട പ്രാദേശിക പരാതി പരിഹാര ഓഫീസറുടെ പക്കൽ പരാതി രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാവുന്നതാണ്. കടംവാങ്ങുന്നയാൾക്ക് തന്റെ പരാതികൾ ബാങ്കിന്റെ പ്രിൻസിപ്പൽ നോഡൽ ഓഫീസർക്ക് ഇനിപ്പറയുന്ന വിലാസത്തിൽ അയയ്ക്കാവുന്നതാണ്:
In case of any grievance, Borrower may register his/ her grievance through an online grievance portal available on the Bank's website or with the respective Regional Grievance Redressal Officer at the address displayed in the Notice Board of the Branches. Borrower may also send his/her complaint/s to the Principal Nodal Officer of the Bank at the following address:
- പ്രിൻസിപ്പൽ നോഡൽ ഓഫീസർ കം ചീഫ് ഗ്രീവൻസ് റിഡ്രസ്സ് ഓഫീസർ, / The Principal Nodal Officer cum Chief Grievances Redressal Officer,
യൂണിയൻ ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, കസ്റ്റമർ കെയർ യൂണിറ്റ്, / Union Bank of India, Customer Care Unit,
ഓപ്പറേഷൻസ് വകുപ്പ്, കേന്ദ്ര ഓഫീസ്, / Operations Department, Central Office,
വേൾഡ് ട്രേഡ് സെന്റർ, ആർക്കേഡ്, ടവർ 4, / World Trade Centre, The Arcade, Tower 4,
കാഫ് പരേഡ്, മുംബൈ - 400005. / Cuffe Parade, Mumbai - 400005.
ഇമെയിൽ: / Email: cgo@unionbankofindia.bank
19. റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ നിർദ്ദേശിച്ച ഫോർമാറ്റിൽ ബാങ്കിൽ നിന്ന് പ്രധാന വസ്തുതാ പ്രസ്താവന ലഭിച്ചതായി കടം വാങ്ങുന്നയാൾ സമ്മതിക്കുന്നു, ഇത് ഈ കരാറിന്റെ അവിഭാജ്യ ഭാഗമായി വായിക്കേണ്ടതാണ്.
Borrower acknowledges the receipt of Key Facts Statement from the Bank in the format prescribed by Reserve Bank of India and same may be read as part and parcel of this Agreement.

ആദ്യ ഷെഡ്യൂൾ / FIRST SCHEDULE

സൗകര്യത്തിന്റെ/ങ്ങളുടെ സ്വഭാവം / Nature of Facility/ies	അനുവദിച്ച പരിധി (രൂപയിൽ) / Limit Sanctioned (in Rs)	പലിശ നിരക്ക് / Rate of Interest	നിശ്ചയിച്ച സെക്യൂരിറ്റി മാർജിൻ / Security Margin stipulated

രണ്ടാമത്തെ ഷെഡ്യൂൾ / SECOND SCHEDULE

ക്രമ. സംഖ്യ S. No.	സ്വർണ്ണാഭരണങ്ങളുടെ / ആഭരണങ്ങളുടെ വിവരണം / Description of Jewellery / ornament	ആഭരണങ്ങളുടെ എണ്ണം / Number of ornaments	ഭാരം (ഗ്രാമിൽ) / Weight (in grams)	
			മൊത്തം / Gross	നെറ്റ് / Net
(ഷെഡ്യൂൾ എ)-ൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രകാരം പണയം വയ്ക്കുന്ന സ്വർണ്ണാഭരണങ്ങളുടെ / ആഭരണങ്ങളുടെ വിവരണം. / Details of Gold Ornaments / Jewellery being pledged as mentioned in (Schedule A)				

തീയതി / Date:

കടംവാങ്ങുന്നയാളുടെ/കളുടെ ഒപ്പ്/പെരുവിരലടയാളം
Signature / Thumb impression of the Borrower/s